АДМИНИСТРАЦИЯ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2022 №27
      п. Кукан

О внесении изменений Методику расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории Куканского сельского поселения, утвержденную постановлением администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 11.03.2021 № 4

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Методику расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории Куканского сельского поселения, утвержденную постановлением администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 11.03.2021 № 4, следующего содержания:
1.1. Абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. В случаях, когда деревья, кустарники и лианы, произрастающие на земельных участках, предоставленных для индивидуального жилищного, гаражного строительства, в целях жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и садоводства, животноводства и огородничества, развития и нового строительства предприятий и организаций, обустройства объектов, снесены или повреждены без получения соответствующего разрешения и оплаты в установленных случаях компенсационной стоимости зеленых насаждений, а также в случае уничтожения или повреждения газонов и цветников ущерб рассчитывается по следующей формуле:».
1.2. Таблицу 6 изложить в следующей редакции:

«Таблица 6. Коэффициенты целевого назначения земельных участков

	№ п/п
	Целевое назначение участка
	Коэффициент целевого назначения (Кцел.)

	1
	2
	3

	1.
	Растения на земельном участке, предоставленном для жилищного строительства, в том числе индивидуального
	1,0

	2.
	Растения на земельном участке, выделенном для ведения личного подсобного хозяйства
	0,75

	3.
	Растения на земельном участке, предоставленном для строительства или расширения предприятия, организации, обустройства объекта
	0,5

	4.
	Растения на земельном участке, предоставленном для жилищного строительства
	0,1

	5.
	Растения на земельном участке, предоставленном в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ" Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	0,001

	6.
	Растения на земельном участке, предоставленном в собственность бесплатно многодетным гражданам в соответствии с Законом Хабаровского края от 29.07.2015 № 104 «О регулировании земельных отношений в Хабаровском крае
	0,001

«.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения	                                                               Н.М. Перов